
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 44/21

OBJETO: “Renovación de licencias de fortinet para el Poder Judicial de la Provincia de Santa Fe”

FECHA  DE  APERTURA:  Día  15  de  diciembre  de  2021  a  las  10  hs.  Dirección  General  de
Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 8.391.115,52 (pesos ocho millones trescientos noventa y un mil ciento
quince con cincuenta y dos centavos).-

VALOR DEL PLIEGO: pesos tres mil trescientos cincuenta y seis ($ 3.356,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Informática: 3041.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 35018 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________

DIRECCIÓN GENERAL DE

ADMINISTRACIÓN DE

TRIBUNALES DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 43/21

OBJETO: “Mantenimiento preventivo y correctivo del Sistema de Video Vigilancia para el Poder
Judicial de Santa Fe”

FECHA  DE  APERTURA:  Día  13  de  diciembre  de  2021  a  las  10  hs.  Dirección  General  de
Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO  IMPUTADO:  $  9.256.878,74  (pesos  nueve  millones  doscientos  cincuenta  y  seis  mil
ochocientos setenta y ocho con setenta y cuatro centavos).-

VALOR DEL PLIEGO: pesos tres mil setecientos cinco ($ 3.705,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Monitoreo: 2980.-



El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 35020 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº19/21:

OBJETO:  “Ejecución  de  14  viviendas  prototipos  VC  50  P  y  VCD  50  P  de  2  dormitorios  e
infraestructura” en la localidad de Gessler - Dpto. San Jerónimo.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $63.842.560,50.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $95.763.840,75.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $63.842.560,50.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $638.425,60.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar



- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Jueves 16/12/2021 a las 11:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: “ESCUELA N°304 JUAN BAUTISTA ALBERDI” sita en calle ALBERDI N°970 de la localidad de
GESSLER - Dpto. SAN JERONIMO - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 35036 Nov. 29 Dic. 1

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 177/21

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL CENTRO
DE  ESPECIALIDADES  MEDICAS  AMBULATORIAS  DE  SANTA  FE  (CEMAFE)  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 13 de Diciembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Diciembre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 11.370 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar



Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 189/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CINCUENTA MIL KITS (50.000) DE SEMILLAS PARA EL
“PROGRAMA HUERTA FAMILIAR SANTAFESINA” CON DESTINO AL MINISTERIO DE PRODUCCIÓN,
CIENCIA Y TECNOLOGIA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 13 de Diciembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Diciembre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.800 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 191/21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  CONTENEDORES  DE  TIPO  MARITIMO  PARA
ALMACENAMIENTO DE CHALECOS ANTIBALA CON DESTINO A LA POLICIA DE LA PROVINCIA DE
SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 14 de Diciembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Diciembre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.170 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -



INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 192/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CUATROCIENTOS (400) AUTOMÓVILES EQUIPADOS PARA
PATRULLAJE CON DESTINO A LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 14 de Diciembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Diciembre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 433.600 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35021 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

DE IMPUESTOS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/2021.



OBJETO: LLAMASE A LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA REMODELACION DEL EDIFICIO ANEXO DE API
SITO EN CALLE ITUZAINGO N° 1240 DE LA PROVINCIA DE SANTA FE, DE CONFORMIDAD A LAS
SIGUIENTES  CLAUSULAS,  CONDICIONES  DETALLADAS  EN  EL  PRESENTE  PLIEGO  DE  BASES  Y
CONDICIONES GENERALES Y PARTICULARES.

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.928 (Pesos cuatro mil novecientos veintiocho).

FECHA DE APERTURA: 15 de Diciembre de 2021 a las 12:00 hs.

INFORMES, ADQUISICIÓN DE PLIEGOS Y LUGAR DE APERTURA:

DPTO. DE COMPRAS Y SUMINISTROS DE A.P.I. - Ituzaingó N° 1258 - 5° piso - ciudad de Santa Fe -
Teléfono: 0800-888-3722 int. 30426 en el horario de 07:00 a 14:00 horas.

apicomprasysuministros@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar.

S/C 35027 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 776

Objeto: ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS DE PVC PARA CLOACA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta el 21/12/21 - 09:00 hs, Ituzaingo
1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida al Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas-
Santa Fe

Lugar y fecha de apertura de ofertas:21/12/21 a las 10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe. Consultas
de pliegos: Desde el 25/11/21 y hasta el 21/12/21 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Echevarría, Facundo Te: - 3424504564

Domínguez M. Jimena - Te: - 3424504594 - e-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas técnicas: Almacén Central Rosario – Pestaña, Miguel Te: - 3414378579

S/C 35044 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________



EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGÍA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001275

OBJETO: CONTRATACION DE MANO DE OBRA Y EEQUIPOS PARA PODA PARA AREA DISTRIBUCION
ROSARIO, SUCURSAL SUR, EL AREA DISTRIBUCION SANTA FE Y AGENCIA SAN JORGE Y EL TREBOL
DE LA SUCURSAL OESTE – PLAN 2022.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 55.579.756,43 (Pesos: Cincuenta y cinco millones quinientos setenta y
nueve mil setecientos cincuenta y seis c/433/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/12/2021 - HORA: 10:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA – Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509- www.epe.santafe.gov.areMail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 35024 Nov. 29 Dic. 1

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 7060001274

OBJETO:  REPARACION  DE  TRANSFORMADOR  DE  POTENCIA  FARADAY  P-221.01-30/30/10
MVA-132/13,86  KV.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 49.677.197,36 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 16/12/2021 - HORA: 10,00

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS:  EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA:  TALLER ELECTRICO 132 Kv:  T.E.  (0341)
4611323 (interno 4776/78)

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 35025 Nov. 29 Dic. 1

__________________________________________



HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 32/21

EXPEDIENTE Nº: 2738/21

APERTURA: 10/12/21 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir insumos para el servicio de Esterilización, para un período de tres
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: 3.040.- (pesos tres mil cuarenta).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 35037 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 55/2021

EXPTE Nº 3735/2021

APERTURA: 17/12/2021 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS- PAÑALES PARA TRES MESES EN TRES ENTREGAS MENSUALES



FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.000.000.- SON PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $1600.- (son Pesos: UN MIL SEISCIENTOS CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA N° 56/2021

EXPTE Nº 3763/2021

APERTURA: 20/12/2021 - HORA: 10:00 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  FARMACIA:  INSUMOS  PARA  HEMODIÁLISIS  PARA  TRES  MESES  EN  TRES
ENTREGAS MENSUALES.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $15.500.000.-  SON  PESOS  QUINCE  MILLONES  QUINIENTOS  MIL  CON
00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $6200.- (son Pesos: SEIS MIL DOSCIENTOS CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 18/11/2021

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 35017 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________

SAMCO SAN JAVIER



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/2021

EXPEDIENTE: Nº 00501-0185590-0

OBJETO: ADQUISICIÓN DE UNA MESA DE ANESTESIA P/ QUIRÓFANO Y UN MONITOR DE SIGNOS
VITALES PARA EL SAMCO SAN JAVIER

APERTURA: 22/12/2021 - HORA: 11:00

DESTINO: Adquisición de una mesa de anestesia p/ quirófano y un monitor de signos vitales para
el SamCo San Javier

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 3.492.375,00

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: SAMCO SAN JAVIER, calle Avda. Teófilo Madrejón
1320 de la ciudad de San Javier, Provincia de Santa Fe. En horario de 8,00 a 13,00  Teléfonos
03405-420135 y 424247

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.397,00 Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Nº 1732/02
del  Nuevo  Banco  de  Santa  Fe  S.A.,  Sucursal  Nº  541  de  San  Javier,  Provincia  de  Santa  Fe
(acreditando comprobante antes de la apertura).

SELLADO FISCAL.: $ 540,00

José Luis Cabral

Deleg.Norm. SamCo San Javier

S/C 34979 Nov. 29 Nov. 30

__________________________________________


